平成 29年 5月 19日

四国大学男子ソフトテニス部創部に関する

記者会見の開催について

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に

対し、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成 29年度より本学の強化指定競技となった「女子ソフトテニス部」が本格始動し、

この度、「男子ソフトテニス部」についても、元全日本学生選手権団体・個人とも優勝経験を

持つ黒羽祥平氏を監督に迎え、平成 30 年度より指定競技として強化を図ることとなりまし

た。

両部とも、ソフトテニス界の頂点をめざすとともに、部活動を通じて地域に貢献できる社

会人となるための人格の形成と徳島県におけるソフトテニスの競技力向上に努めて参る所存

です。

 つきましては、下記のとおり記者会見を開催いたしますので、取材方ご配慮くださいます

ようお願いいたします。

 Press Release

記

●日 時  平成２９年５月３０日（火）１１：００～１２：００

●場 所  本館４階 中会議室（徳島市応神町古川字戎子野 123-1）

●次 第

１）開  式

２）男子ソフトテニス部創部について    学 長 松重 和美

３）男子ソフトテニス部創部にあたって   監 督 黒羽 祥平

４）女子ソフトテニス部の現状について   監 督 岩脇 真二

５）徳島県ソフトテニス連盟会長として   会 長 馬詰  悟

６）これまでのソフトテニス部の観点から  顧 問 上田 喜博

７）質疑応答

８）閉 式

以上

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

大学広報戦略室（担当：山中・東）

TEL:088-665-9578 FAX:088-665-9579

― 経 歴 ―

        黒羽 祥平（くろは しょうへい）

               現職：四国大学就職キャリア支援部

                      キャリア教育支援課 職員

1988 年（昭和 63 年）生まれ 28 歳

                                     徳島県出身

競 技 歴

2005 年

三重高等学校

インターハイ個人戦優勝

国民体育大会（三重県代表）優勝

2006 年

全日本私学高等学校選抜大会個人戦優勝

全国高校選抜大会優勝

国民体育大会（三重県代表）４位

2007 年

早稲田大学

全日本学生選手権（インカレ）団体戦優勝

2009 年

全日本学生選手権（インカレ）団体戦優勝

全日本学生選手権（インカレ）個人戦優勝

2010 年

全日本学生選手権（インカレ）団体戦優勝

国民体育大会（徳島県代表）７位

※ふるさと制度にて出場

2011 年  国民体育大会（千葉県代表）４位

2015 年  国民体育大会（千葉県代表）２位

2016 年  国民体育大会（千葉県代表）６位